Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 03 de outubro de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de serem restauradas ou refeitas as

calçadas existentes no entroncamento das Avenidas Elizabete e

Guararema, mais precisamente em frente ao nº 116, Bairro Itapema,

local mais conhecido como “Instituto do Álcool”, as quais não

oferecem condições de segurança aos seus usuários. Fotos anexas.

                As calçadas localizadas no entroncamento das

citadas vias públicas, são muito utilizadas por seus moradores,

portanto, necessitam estar sempre em boas condições de

trafegabilidade.

                Ocorre que, atualmente, as referidas calçadas,

mais precisamente no trecho ora mencionado, se encontram com

muitas depressões e irregularidades, que acabam por colocar em

risco a segurança de seus usuários, especialmente crianças e

idosos.

                Diante disso, o que se espera é que a

Administração Pública adote as medidas cabíveis para sanar o

problema ora relatado, de forma que se evitem acidentes naquele

local.

                Na certeza de poder contar com a colaboração de

sempre, aproveito para manifestar os votos de estima e

consideração.

FERNANDO CAMPAGNOLI BENITEZ BRAGA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-04T11:07:32-0300